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Besvarelse af spørgsmål 20 alm. del stillet af udvalget den 8. oktober 

2019 efter ønske fra Peter Juel-Jensen. 
 
Spørgsmål 20: 
Vil ministeren på baggrund af lovprogrammet 2019/20 oplyse i tabel-
form, hvilke lovforslag regeringen vurderer kan få væsentlige konsekven-
ser for landdistrikterne. 
 
Svar: 
Erhvervsstyrelsen foretager en screening af lovprogrammet for væsentli-
ge konsekvenser for landdistrikterne. Screeningens formål er at fremme 
implementeringen af reglerne om vurdering af lovforslags konsekvenser 
for landdistrikterne, der har været gældende fra folketingsåret 2017/18. 
Screeningen skal også hjælpe ressortministerierne i deres lovproces ved 
at skærpe opmærksomheden på, hvilke parametre der ud fra et landdi-
striktsfagligt perspektiv skal ses nærmere på, for at kunne afgøre, om et 
lovforslag kan have væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.  
 
Screeningen sker alene på baggrund af de foreløbige beskrivelser af lov-
forslagene, der fremgår af lovprogrammet, og er et redskab til ministeri-
ernes udarbejdelse af lovforslag. Screeningsresultatet er således en del af 
det lovforberedende arbejde. Jeg kan derfor ikke på nuværende tidspunkt 
oplyse, hvilke lovforslag, regeringen vurderer, kan få væsentlige regiona-
le konsekvenser, herunder for landdistrikter. 
 
Det er ressortministeriernes ansvar at vurdere og redegøre for lovforslags 
væsentlige landdistriktsrelaterede konsekvenser i henhold til retningslin-
jerne i Vejledning om konsekvensanalyser, når lovforslagene konkretise-
res i forbindelse med den endelige udarbejdelse. Det fremgår af lov-
forslagene ved fremsættelse, om de indeholder væsentlige konsekvenser 
for landdistrikterne. I de tilfælde hvor konsekvenserne for landdistrikter-
ne er vurderet væsentlige, vil en beskrivelse af disse konsekvenser fremgå 
af lovforslagets bemærkninger. Jeg vil derfor henvise til disse vurderinger 
ved de enkelte lovforslags fremsættelse. 
 
Derudover vil jeg henvise til den kommende evaluering jfr. svaret på 
ULØ alm. del – spm. 18. Evalueringen vil omfatte folketingsårene 
2017/18, 2018/19 og 2019/20 og indeholde en oversigt i tabelform.  
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Med venlig hilsen 
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